Phụ lục VI

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số 21/QĐ-SGDVN ngày 21/12/2021 của Tổng Giám đốc Sở Giao dịch

Chứng khoán Việt Nam về Quy chế Công bố thông tin tại Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam)

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần thương mại & khai thác khoáng sản Dương Hiếu.

- Mã chứng khoán: DHM.

- Địa chỉ trụ sở chính: tổ 5, phường Gia Sàng, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái

Nguyên, Việt Nam.

- Điện thoại: 02083-832410. Email: info@dhmjsc.vn

- Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Thị Dung – Tổng Giám đốc– Người đại

diện theo pháp luật.

 2. Nội dung thông tin công bố:

Nghị quyết Hội đồng quản trị số 14/2023/NQ-HĐQT ngày 12/12/2023 về việc Tăng

hạn mức vay vốn, phát hành bảo lãnh, LC tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt

Nam – Chi nhánh Nam Thái Nguyên.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày

13/12/2023 tại đường dẫn: https://dhmjsc.vn/

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:

- Tài liệu liên quan đến việc CBTT;

CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI &

KHAI THÁC KHOÁNG SẢN DƯƠNG HIẾU

Số: 74/2023/DH-CV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 13 tháng 12 năm 2023

https://dhmjsc.vn/

c0Nc ry co pHAN THIJ'oNG MAr &
KHAr rHAc KHoANG sAx nu'oxd urr,u

Her DoNc quAN rn1
sa. rll /2023/Ng-HDer

coNG HoA xA ugr cnLr nc;uia vrEr NAM
DQc lap - Tq'do - H4nh phric

Thdi Nguy€n, ngdy,l2 thdng 4Lndm 2023

NGH! QUYET
ViiviQc: TIng h4n mric vay v6n, phft hinh b6o lflnh, LC

t4iNg6nhingTMCPDAutu,nPh@ChinhrlnhNamThrliNguy6n

coNc ry cprM . X8li3,Tf.1|#f^il sAN ouoNc HrEU

- Can cri' t-u6t Doanh nghiQp sO .:qIZO:O/QI I l4 di dugc Quoc h6i nuoc C6ng hoa
xi hdi chf nghia Vi€t Nam th6ng qua ngay 1710612020:

- CIn cu viro Di0u l0 cua C6ng ty C6 phAn fhuong rn4i & Khai th6c khoang san
Ducrng Hi6u ("Cong ty");

- cdn cu viro Bi6n ban hop H6i d6ng qu6n tri so:,il l2o23lBB-HDer ngdy

,t tl,lJ/. J04"3 cta C6ng ty ;

QUYET NGHI:

Di6u 1. Th6ng qua vi0c tang hgn mric vay v5n, phat hdnh bao lanh, LC tai Ngdn hdng

TMCP DAu u vd Phat tri6n Vi0t Nam - Chi nh6nh Narn Thai Nguy6n, cu th6 nhu sau:

- T-ang han muc cho vay. phat hanh bao ldnh. LC vdi gia tri la 300.000.000.000 ddng.

- MUc dich: C6p tin dqng b6 sung von luu dQng phpc vu hoat dQng san xu6t kinh doanh.

- Thoi han cho vay: 04 th6ng/rnrin var,.

- Thoi h4n duy tri HM'|D: l2 thring ke tu ngay ky Hqp dong rin dung han muc

kh6ng vugt qu6 ngay 3110812024.

- Ngu6n thanh todnltrhno: Ho4t tlQng kinh doanh crha C6ng ty.

Ei0u 2. Thdng qua vi0c dung cdc tdi sin dim bao cho viQc vay v6n, ph6t hdnh bdo

lanh, LC tqi Ngdn hdng TMCP DAu tu vd ph6t tritln Vi0t Nam - Chi nhanh Nam Th6i
Nguy0n, cu th6:

Dung c6c tdi san thuQc so hiru thudc so hiru cua Cdng ty, hodc c[ra c6 nhdn, t6 chfc
kh6c (n6u co) 116 dim bao cho tAt ch cdc nghia vu trd no vir c6c nghia vr,r tdi chinh kh6c

ph6t sinh tu c6c Vdn ban/'fhoa thudn/l lop d6ng md C6ng ty ky kiit v6i Ng6n hang TMCp
DAu tu va Phat triOn Vi6t Nam Chi nhanh Nam Thai Nguy6n. phu hgp vrii thAm quyen

cr"ra Hoi d6ng quan tr1 quy dinh chi ti6t tai Dieu l0 cta Cong ty.

Bi0n phap va chi ti6t bao darn se do nguoi d4i di6n theo phap lu4t cua C6ng ry thoa

T'
C HAP

nuoxc srl

THUONG il
& (HAI TU
xsOiNc s,

\\0
60034 r.

lJ r€n-t

*
4
t

thupn voi Ngdn hdng.

Th6 ch6p c6c tdi s6n kh6c (sO ti6t kiQm/Hqp tl6ng ti6n grii, phuong tidn vpn t6i, b6t
d6ng san, quy0n doi ng/khodn ph6i thu, hirng hoii, ....) theo quy dinh Ng6n hdng d6 d6m
b6o cho han mric dugc c6p.

Di6u 3. Giao cho Bd Nguy6n Thi Dung - T6ng Gi6m d6c quy6t d!nh, lpp, kf ket
c6c Hqp d6ng, citc gi6y to li6n quan vd ti6n hdnh c6c thrh tyc c6n thi6t Ae thr,rc hiQn
phuong an vay v6n, phat hanh bao ldnh" th0 ch6p/cAm c5 tai siin t4i Ngdn hdng TMCp
DAu tu vd Phdt tri6n ViQt Nam - Chi nhanh Nam Th6i Nguydn cho d6n khi c6c hqp
ddng. van bin ky ket dugc ch6m du:t va C6ng ty hodn thdnh cac nghia vu ph6t sinh vdi
Ngdn hdng TMCP DAu tu vh Phat tri6n ViQt Nam - Chi nhanh Narn Th6i Nguyen

Ei6u 4. C6c thdnh vi0n I{DQT" Ban T6ng Gi6m ddc, c6c phong ban chric n[ng vd
c6 nh6n co li0n quan chiu tr6ch nhiQm thi hdnh Nghi quy6t ndy.

Nghi quy6t c6 hiQu lsc k€ tu ngdy ky./.

Noi nhQn:
- Nhu'Di6u 4:
- Lu'u: HDQT. VT

TM. HQI EONG QU
CHU TIC

Nguy6n VIn Ki0n
o€
*

(
.'I

'l

THUONG M
cd pnA

&

sAx
uri,

f6r,l - t

4003r6

*
-{'t

t:

		2023-12-13T11:48:38+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI & KHAI THÁC KHOÁNG SẢN DƯƠNG HIẾU
	I am the author of this document